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　平成31年３月31日現在の市の財政状況や、皆さ

んの税金などがどのように使われているのか、どの

ような仕事にどのくらいのお金が掛かっているのか

などをまとめた「宇都宮市の財政」を作成しました。

　今回は、その主な内容についてお知らせします。

問財政課☎（632）2066
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※ かっこ内は前年同期の数値
ふるさと宇都宮応援事業

（寄付金）

市 の 財 産
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平成30年度収支の状況

収　入

支　出

※ かっこ内は前年同期の額
市債（市の借入金）の残高

市民1人当たりの市債残高

一般会計

935億1,444万円
（986億4,860万円）

特別会計

106億2,405万円
（117億3,329万円）

公営企業会計

817億7,975万円
（881億6,548万円）

　

2,338億7,276万円

1,902億2,256万円

1,722億6,213万円

予 算 額

収入済額

支出済額

1,139億4,082万円

958億4,270万円

1,027億1,141万円

予 算 額

収入済額

支出済額

317億3,648万円

303億4,810万円

413億1,362万円

367億9,256万円

予 算 額

収入済額

予 算 額

支出済額

公営企業会計 15万6,966円一般会計 17万9,490円

特別会計 2万392円
■平成31年3月31日現在　総額35万6,848円

平成30年度の

財政状況 を

お知らせします

　一般会計は、市民の皆さんの日

常生活に深く関わっている福祉・教

育・道路・消防・公園などの事業を

行うための会計です。

　特別会計は、国民健康保険や駐

車場のように特定の保険料・使用

料などの収入があり、一般会計と

は別に経理する必要のある事業に

ついて設けている会計です。

　公営企業会計は、事業収入によ

り経営を行うものについて設けて

いる会計です。市では、水道事業・

下水道事業・中央卸売市場事業が

あり、会計方法を民間企業と同じ

方法にしています。

特別会計 2万2,497円
■平成30年3月31日現在　総額38万684円

公営企業会計 16万9,043円一般会計 18万9,144円

建　物 車　両 債　権

債権

基　金

1,162万㎡
（1,163万㎡）

145万㎡
（146万㎡）

47億3,385万円
662台

(46億2,518万円
662台)

奨学資金貸付金の
定期償還など
30億3,710万円

（29億7,976万円）

決まった目的のために
積み立てた資金など
501億8,035万円

（413億2,040万円）

土　地

　平成30年度内に1,370件5,481万

4,984円の寄付金をいただき、次の

事業に活用しました。

16,871千円

2,863千円

2,884千円

799千円

2,156千円

2,138千円

1,474千円

1,156千円

1,786千円

17,489千円

54,815千円

子どもの健全育成事業

障がい者の自立支援事業

高齢者の健康・生きがい
づくり事業

地域の防災・防犯環境整
備事業

環境にやさしいまちづく
り推進事業

農業王国うつのみや推進
事業

芸術文化の振興・文化財
の保存活用事業

中心市街地活性化事業

総合的な交通ネットワー
ク構築事業

市政全般

合計

5,199千円ふるさと起業家支援事業

ご協力ありがとうございました

※今回の財政状況は、平成31年3月31日現在のものであり、平成30年度中の出納整理期間（5月31日まで）を含む決算額とは異なります。
※表示単位未満は四捨五入している関係で、合計が一致しない場合があります。


